COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO
DO PROGRAMA BOLSA ATLETA

A Secretaria de Estado do Esporte e Lazer – SEEL, no uso de suas atribuições

legais, e conforme previsão do Edital nº 02, de 09 de abril de 2025, torna pública a

LISTA PRELIMINAR DE ATLETAS APROVADOS no âmbito do Programa Bolsa Atleta

Sergipe.

A presente divulgação atende ao disposto no cronograma do edital, que trata

da publicação da lista preliminar dos(as) candidatos(as) aprovados(as), após a análise

documental e técnica das inscrições recebidas. Salientamos que os(as) candidatos(as)

que  não  constam  na  referida  lista  não  obtiveram  pontuação  ou  não  atenderam

integralmente aos critérios e exigências documentais estabelecidos no edital. Os(as)

interessados(as) poderão interpor recurso no período de 26 de junho, a partir das

17h,  a  29  de  junho  até  às  17h  do  corrente  ano,  conforme  as  orientações

estabelecidas  no  item 9  do  edital.  Para  tanto,  deverá  ser  utilizado  o  modelo  de

recurso disponibilizado no Anexo IX do edital.

O resultado final será divulgado após a conclusão do processo de análise dos

recursos apresentados.

EDUARDO HENRIQUE PERLIRA BARROS
Presidente da Comissão

Rua Cedro, s/n - São José, Arena Batistão - Aracaju-SE | CEP 49015-150

LISTA PRELIMINAR BOLSA ATLETA INFANTIL
ATLETA MODALIDADE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Yuri Gabriel Alves Santos Karatê 3 APROVADO

Rua Cedro, s/n - São José, Arena Batistão - Aracaju-SE | CEP 49015-150

LISTA PRELIMINAR BOLSA ATLETA BASE
ATLETA MODALIDADE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Actan Carlos Campos Pinto Filho Judô 5 APROVADO
Christian Henri Figueredo da Silva Santos Judô 5 APROVADO
Clara Cabral Cardoso Ginástica Rítmica 1 APROVADO
Clara de Monte Falco Rebouças Natação 5 APROVADO
Cristian De Oliveira Gonzaga Badminton 6 APROVADO
Davi Paranhos Goncalves Natação 5 APROVADO
Eric Pinto Oliveira Dantas Karatê 1 APROVADO
Fabrício da Silva Santos Vôlei de Praia 30 APROVADO
Guilherme De Barros Correia Valencia
Ramirez Natação 6 APROVADO

Guilherme Rodrigo Porto Leo Fontes Wrestling 40 APROVADO
Joanna Santana Conceição Vôlei de Praia 5 APROVADO
Julia Sophia de Jesus Souza Judô 11 APROVADO
Kauan Azevedo Daltro Menezes Natação 1 APROVADO
Lais Calazans Gomes Voleibol 30 APROVADO
Lara Porto Prates do Nascimento Ginástica Rítmica 40 APROVADO
Lucas Faria Gerimias Vôlei de praia 30 APROVADO
Luciana de Gois Aguiar Voleibol 30 APROVADO
Luiz Gabriel Santos Souza Karatê 1 APROVADO
Manoel de Matos Melo Silva Judô 10 APROVADO
Maria Antonia de Andrade Wartha Natação 5 APROVADO
Maria Clara Mendes da Silva Ginástica Rítmica 6 APROVADO
Maria Eduarda Chaves Silva Voleibol 30 APROVADO
Maria Gabriela Bayer Dos Santos Judô 15 APROVADO
Miguel de Andrade Felix Oliveira Karatê 3 APROVADO
Ranieri Pereira Carvalho Filho Natação 5 APROVADO
Ryu Machado Matos Natação 5 APROVADO
Samara Silva Santos Vôlei de Praia 5 APROVADO
Samara Simbely Andrade Santos Karatê 6 APROVADO
Sophia Souza Tavares Basquete 3 APROVADO
Wanderson Alves de Andrade Karatê 5 APROVADO

Rua Cedro, s/n - São José, Arena Batistão - Aracaju-SE | CEP 49015-150

LISTA PRELIMINAR BOLSA ATLETA NACIONAL
ATLETA MODALIDADE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Anna Clara do Nascimento Silva Paratletismo 40 APROVADO
Christian Gonçalves Santana Voleibol 29 APROVADO
Gustavo Miguel Campos Fontes Voleibol 29 APROVADO
Jadson Santos Souza - Guia de Kelianny dos
Santos Paratletismo 60 APROVADO

Jhordan Costa Moura Voleibol 24 APROVADO
Kauan Vinicius Cardoso Flores Boxe 30 APROVADO
Kelianny dos Santos Paratletismo 60 APROVADO
Luciele Carolaine Brito Santos Paratletismo 60 APROVADO
Luiky Cassiano Santos Bomfim Paratletismo 60 APROVADO
Luis Gustavo da Silva Boxe 30 APROVADO
Maria Magna Rocha dos Santos Judô 37 APROVADO
Pedro Augusto Sousa de Oliveira Vôlei de Praia 30 APROVADO
Thainá Freitas dos Santos Paratletismo 60 APROVADO

Rua Cedro, s/n - São José, Arena Batistão - Aracaju-SE | CEP 49015-150

LISTA PRELIMINAR BOLSA ATLETA INTERNACIONAL
ATLETA MODALIDADE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Emilly Alany Souza de Moura Nogueira Ginástica Rítmica 190 APROVADO
Eduarda Santos Lisboa Vôlei de Praia 150 APROVADO

Rua Cedro, s/n - São José, Arena Batistão - Aracaju-SE | CEP 49015-150

LISTA PRELIMINAR BOLSA ATLETA TÉCNICOS
TÉCNICO MODALIDADE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Antônio Ferreira de Melo Júnior Paratletismo 50 APROVADO
Vanessa Vieira Viveiros Boxe 20 APROVADO

Rua Cedro, s/n - São José, Arena Batistão - Aracaju-SE | CEP 49015-150

		2025-06-26T16:14:21-0300